Haushaltsplan 2018;

Aufstellung der wesentlichen MaBRnahmen des Sachgebietes I11-61

Konto Kostenschatzung
Euro
P 1.09.01.01 (konsumtiv)
529100 Sonstige Sach- und Dienstleistungen
Karten, Vermessungsrisse 500,--
jahrlicher Aufwand
geometrische Eindeutigkeit
ALKIS Eigentimerinformation 1.300,--
landschaftspflegerische Fachbeitrage 2.500,--
jahrlicher Aufwand fur kleinere Anderungsverfahren
juristische Beratung bei stadtebaulichen Vertragen
und Bauleitplanungen 7.000,--
jéhrlicher Aufwand
Planung und Ausschreibung von Ausgleichsmanahmen 5.000,--
jéhrlicher Aufwand
GIS-System Ingrada 3.000,--
Pflegeaufwand
Aufstellung BP 50, 1. Anderung und Erganzung BP 80 30.000,--
Planung Ausbau Breitbandversorgung in Marienheide 8.000,--
Planungsleistungen, fachliche Betreuung
bei Umsetzung von MalRnahmen
Schlussvermessung 30.000,--
Bebauungspléane 25.000.--
104.300,--
Investition Kostenschéatzung
Euro
5.000001.710 (investiv)
782200 Abwicklung Okokonto 25.000,--
5.000055.715 (investiv)
782100  Aufstellung Fldichennutzungsplan (2. Teilbetrag) 90.000,--

(Gesamt rd. 220.000 €)



Haushaltsplan 2018;
Aufstellung der wesentlichen Unterhalts- und InvestitionsmaBnahmen des Sachgebie-
tes llI-65

Kostenstelle Kostenschétzung
Euro

P 1.01.14.99 (konsumtiv)

10000 Rathaus

Notbeleuchtung 11.000,--
WC-Anlage im OG 40.000,--
Abtrennung BirgerService 15.000,--

12000 Verbundschule Marienheide
Fensteraustausch Flurbereich Altbau 12.000,--

12003 GGS Miillenbach
AuRenanstrich 18.000,--

13000 Kindergarten Marienheide
Aufenanstrich 20.000,--

Investition Kostenschéatzung
Euro

P 1.03.01 (investiv)
Sachkonto 783110

Verbundschule Marienheide
Brandmeldezentrale (BMZ) 32.000,--

P 1.02.07 (investiv)
Sachkonto 783110

Feuerwehrgeritehaus Miillenbach
Parkplatze 50.000,--

Feuerwehrgeritehaus Kempershéhe
Ausbau FWGH 90.000,--



Haushaltsplan 2018
Aufstellung der wesentlichen Unterhaltungs- und InvestitionsmaRnamen des
Sachgebietes [1I-66

Kostenstelle Text Euro
14006 SportauBenanlagen

Unterhaltung 4.000
15000 GemeindestraBen/Wege/Plitze/Briicken

Unterhaltung Infrastrukturvermégen 230.000

neben allgemeiner Unterhaltung unter anderem:
e Prifung von Briicken nach DIN 1076

e Gehweg- und Pflastersanierungen
e Verkehrszeichen
» Brickenunterhaltung/-sanierung
e Unterhaltung Wanderwege
e Deckensanierungen
15001 Abwasserbeseitigung
Unterhaltung Infrastrukturvermégen 200.000
Unterhaltung Maschinen und techn. Anlagen 30.000
Sonstige Sach- und Dienstleistungen 70.000
Strom 7.500
15003 StraBenbeleuchtung
Strom, Instandhaltung und Betrieb 160.000
15004 Winterdienst
Reinigung Winterdienst fiir Grundstiicke 70.000
Kosten/Abrechnung Winterdienstunternehmer
Erstattung an Land 12.000

Abrechnung mit Landesbetrieb fir klassifizierte

Stral3en innerorts

Fertige Erzeugnisse 80.000
Kosten fiir den Erwerb von Salz

15006 Buswartehiuser
Unterhaltung Grundstiicke. Gebdude 1.000
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15007

15010

15011

15012

966600

5.000018.700.

5.000019.710.

5.000020.700

Friedhofe

Unterhaltung Grundstiicke und Gebaude
allg. Unterhaltung

Pflege AuRenanlagen

jahrlicher Ansatz RAPS

Andere Betriebsaufwendungen

z.B. Grabeinfassungen

Wasser

Abwasser

Griinflachen
Pflege AuRenanlagen

Wiesen, Wald und Wirtschaftswege
Unterhaltung Infrastrukturvermégen

Unterhaltung der Wirtschaftswege und der Ge-

meindewaldparzellen (111-60)

Spielplitze
Unterhaltung Infrastrukturvermégen

StraBenreinigung/Winterdienst
StralRenreinigung Kehrdienst

(Investiv)
Léschwasserversorgung
Abwicklung von BaumafRnahmen
nach Bedarf

(Investiv)

Bewegliches Vermogen Winterdienst

Erwerb bewegliche Sachen

Ersatzbeschaffung Schneepflug und Streugerat

(Investiv)

ErschlieBungsmaRnahmen
Abwicklung von BaumaRnahmen
Planungsieistungen fiir StraBenausbau
Robert-Koch-Stralte
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19.312
35.000
1.000

2.000
2.100

1.000

28.000

2.500

47.500

50.000

20.000

50.000



5.000022.710.

5.000023.710.

5.000024.700.

5.000025.700.

5.000045.710.

5.000049.720.

5.000089.700.

5.000091.700.

(Investiv)

Bew. Vermdgen Bauhof
Erwerb bewegliche Sachen
Ersatzbeschaffung LKW

(Investiv)

Bew. Vermdgen Friedhof

Erwerb bewegliche Sachen

Minibagger fiir Grabaushub

(wird nur bei Ausfall des vorhandenen
Friedhofbaggers in Anspruch genommen)

(Investiv)
KanalbaumaBnahmen
Abwicklung von Baumaf3nahmen
Klosterstrafle 2. Bauabschnitt

(Investiv)
Planungskosten Kanile
Abwicklung von Baumaflnahmen

(Investiv)

Bewegliches Vermdgen offentl. Verkehrsfla-
chen und —anlagen, OPNV

Erwerb beweglicher Sachen

Pauschal fir Ersatzbeschaffung Verkehrsspiegel

(Investiv)
Erwerb von GwG Bauhof
GwG in Sammelverwaltung

(Investiv)

Planungskosten Barrierefreie Bushaltestellen
Umsetzung gemafR Personenbeférderungsge-
setz bis 2022

(Investiv)
Fremdwassersanierung
Abwicklung von Bauma3nahmen
Inliner SW Reppinghauser Strafe
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5.000092.700. (Investiv)
Fremdwassersanierung
Abwicklung von BaumaRnahmen
Inliner Sammler Gimborner Stral3e

5.000093.700. (investiv)
Fremdwassersanierung
Abwicklung von BaumaRnahmen
Offene Bauweise Im Kédmpchen

5.000094.700. (Investiv)
Kanalsanierung
Abwicklung von BaumaRnahmen
Offene Bauweise Buchenweg

5.000095.700. (Investiv)
Kanalsanierung
Abwicklung von BaumaRhahmen

Offene Bauweise Robert-Koch-StralRe

5.000098.700. (Investiv)

Grundhafte Erneuerung Gimborn-Leiberg

StraBenbauférderung
Abwicklung von BaumaRnahmen
Kosten GesamtmaRnahme

5.000098.605. (Investiv)

Grundhafte Erneuerung Gimborn-Leiberg

StraBenbauférderung
Abwicklung von BaumaRnahmen
Einnahme Férderung

5.100020.700 (Investiv)
Kanalbestandsplédne
Abwicklung von BaumaRnahmen
Erganzung des Kanalkatasters

5.100056.700. (Investiv)

Kostenbeteiligung Stiitzmauer K18

Abwicklung von BaumaRnahmen

Anteil der Gemeinde an KreisbaumaRnahme

gemal ODR
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800.000

150.000

132.100

100.000
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5.100058.700. (Investiv)
Urnennischen Friedhof Hermannsberg

Abwicklung von BaumaRnahmen 15.000
bei Bedarf

5.1000.67.700 (Investiv)
Briickenerneuerung
bei Bedarf, nach Ergebnis der Briicken- 50.000
prifungen gemaf DIN 1076

5.1000.96.700 (Investiv)
Deckenerneuerungen
Uber den konsumtiven Bereich 150.000
hinausgehende Deckensanierungen
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